
Pág. 1 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0208                                                                   Quarta-feira, 21 de fevereiro de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL  

__________________________________________________________ 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 24011701 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2024 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

O Prefeito Municipal de Campo Grande/RN, no uso de suas atribuições 

legais, e em conformidade com o art. 71, inciso IV da Lei Federal nº. 

14.133/21 e suas alterações posteriores resolve: Adjudicar e Homologar 

a presente licitação na modalidade Concorrência Eletrônica, referente a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

CONSTRUÇÃO DAS PRAÇAS DE SANTANA NA ENTRADA DA 

CIDADE DE CAMPO GRANDE/RN, tendo como proponente 

vencedor a empresa J DE M MOURA SERVICOS, inscrita no CNPJ sob 

o nº 52.166.419/0001-11, com o valor global de R$ 129.500,00 (cento e 

vinte e nove mil e quinhentos reais), por apresentar a melhor proposta e a 

mesma atender as exigências do edital. 

 

Campo Grande/RN, 20 de fevereiro de 2024 

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL  

__________________________________________________________ 

 

TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO 100101/2021 

 

O município de Campo Grande/RN, através da Prefeitura Municipal, 

pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ-MF, Nº 

08.084.014/0001-42, representado neste ato pelo Sr. Francisco das 

Chagas Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal, portador do CPF nº 

170.034.584-20, residente na Praça João do Vale, nº S/N – Centro – 

Campo Grande/RN, e do outro lado a Empresa ANTONIO PEDRO 

HENRIQUE DE OLIVEIRA BEZERRA, portadora do CNPJ nº 

40.524.699/0001-03, com sede na RUA DOUTOR TERCEIRO 

JACOME, 120 , CENTRO, CAMPO GRANDE/RN CEP:59680-000, 

representado neste ato pelo o Sr. ANTONIO PEDRO HENRIQUE DE 

OLIVEIRA BEZERRA, portador do(a) CPF nº 703.975.524-67, 

celebram o presente Termo de Recisão/Distrato, nas normas disciplinares 

da Lei nº 10.520/02 e da Lei nº 8.666/93, mediante as cláusulas que se 

seguem: 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA: 

1.1 - As partes acima qualificadas resolvem de comum acordo a pedido 

do contratado, conforme requerimento em anexo, rescindir 

amigavelmente o contrato de prestação de serviço nº 100101/2021, 

celebrado entre as partes. 

 

CLÁUSULA SEGUNDA: 

2.1. A rescisão amigável do contrato em epígrafe será realizada sem ônus 

de  qualquer natureza para qualquer das partes, renunciando as partes o 

direito sobre o qual se fundou a relação jurídica do que se pactuou com 

base no resultado, homologação e adjudicação do Pregão Presencial por 

nº 08 /2021. 

 

PARÁGRAFO ÚNICO – As partes exoneram-se de qualquer 

reclamação futura decorrente da presente rescisão contratual, nas esferas 

cíveis, administrativas e criminais. 

 

CLÁUSULA TERCEIRA – DAS DISPOSIÇÕES LEGAIS: 

3.1. As partes concordam que, a partir desta data não mais haverá 

qualquer obrigação entre elas e assentem não haver mais qualquer 

obrigação de ordem financeira. 

 

E, por estarem, assim, justas e contratadas, firmam o presente Termo em 

03 (três) vias, de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas 

que também assinam, para que surta seus efeitos jurídicos e legais. 

 

Campo Grande/RN, em 20 de fevereiro de 2024 

__________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL CAMPO GRANDE/RN 

CNPJ/MF nº 08.084.014/0001-42 

________________________________________________ 

   ANTONIO PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA BEZERRA 

CNPJ (MF) 40.524.699/0001-03 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL  

__________________________________________________________ 

 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO TERMO DE 

CONTRATO 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 24011701 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2024 

 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

CONSTRUÇÃO DAS PRAÇAS DE SANTANA NA ENTRADA DA 

CIDADE DE CAMPO GRANDE/RN. 

 

O Município de Campo Grande/RN, através da Prefeitura municipal, 

convoca o represente legal da empresa J DE M MOURA SERVICOS, 

inscrita no CNPJ sob o nº 52.166.419/0001-11, vencedora do processo 

de licitação em epígrafe, para no prazo pré-estabelecido no instrumento 

convocatório, contados a partir da publicação desta, comparecer na 

Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN, situada a Rua Antonio 

Veras, 65, Centro, no Setor de Licitações e Contratos, a fim de assinar o 

Termo Contratual, sob pena de decair do direito a contratação, sem 

prejuízo das sanções previstas no edital de Licitação e no Artigo 90 da 

Lei Federal 14.133/21 e suas alterações posteriores. 

 

 



Pág. 2 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0208                                                                   Quarta-feira, 21 de fevereiro de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

Campo Grande - RN, 20 de fevereiro de 2024. 

_____________________________________________ 

 Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

 Prefeito Municipal 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL  

__________________________________________________________ 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

Pregão Eletrônico - SRP Nº 1/2024 

  

O Pregoeiro do Município de Campo Grande/RN, no uso das atribuições 

e com fundamento no art. 4º, XX, da Lei 10.520/2002 e art. 43, VI, da Lei 

8.666/93, e de acordo com o resultado final do processo licitatório na 

modalidade Pregão Eletrônico - SRP nº 1/2024, tipo Menor Preço Por 

Item, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA 

AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, 

DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS 

MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DO 

MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN, RESOLVE Adjudicar o 

resultado da licitação na forma abaixo. 

  

Vencedor(es):  50.560.504 IAM RIDISSON SOARES DE MORAIS  

CNPJ:  50.560.504/0001-34  Email:  
Telefone:  

84987080847  

Endereço:  R ALCIDES GURGEL DO AMARAL, 0 , CIDADE 

ALTA, Felipe Guerra/RN, CEP: 59795-000  

Item Descrição Marca 
Unidad

e 

Quantidad

e 

Preç

o 

(R$) 

Total (R$) 

0000

3  

ALFACE DE 

PRIMEIRA - 

Especificação: 

Tipo crespa, 

íntegra, de 

primeira 

qualidade, 

compacta e 

firme, com 

folhas frescas e 

viçosas, 

perfurações e 

cortes tamanho e 

coloração 

uniformes. 

Acondicionada 

em embalagem 

transparente 

atóxica. 

Apresentando 

grau de 

maturação tal 

que lhe permita 

Inatura   Quilo  1985,00  8,00  15.880,00  

suportar a 

manipulação, o 

transporte e a 

conservação em 

condições 

adequadas para o 

consumo. Com 

ausência de 

sujidades, 

parasitos e 

larvas, de acordo 

com a Resolução 

12/78 da 

CNNPA.  

0001

4  

CARNE DE 

SOL DE 

PRIMEIRA – 

Especificação: 

Carne Bovina 

tipo coxão mole 

ou patinho, 

submetida a 

processo de 

conservação por 

meio de cura 

(salga) e 

desidratação pela 

adição de 

sal.com especto, 

cor, cheiro e 

sabor próprio, 

isento de 

aditivos ou 

substâncias 

estranhas que 

sejam impróprias 

ao consumo e 

que alterem suas 

características 

naturais (físicas, 

químicas e 

organoléticas). 

Acondicionada 

em saco atóxico 

transparente, 

resistente; 

produto 

inspecionado 

pelo Ministério 

da Agricultura 

(SIF ou SIE).  

Sol   Quilo  7320,00  
21,0

0  

153.720,0

0  

0001

8  

CHEIRO 

VERDE - 

Especificações: 

Produto com 

folhas Inteiras, 

Inatura   Quilo  1077,00  4,95  5.331,15  



Pág. 3 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0208                                                                   Quarta-feira, 21 de fevereiro de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

lisas, firmes, 

viçosas, de cor 

verde brilhante 

com coloração e 

tamanho 

uniformes, com 

grau de 

maturação 

adequada. Isenta 

de substâncias 

terrosas, 

sujidades ou 

corpos 

estranhos. 

Acondicionada 

em embalagem 

transparente 

atóxica. 

Apresentando 

grau de 

maturação tal 

que lhe permita 

suportar a 

manipulação, o 

transporte e a 

conservação em 

condições 

adequadas para o 

consumo, de 

acordo com a 

Resolução 12/78 

da CNNPA.  

0003

4  

MACARRÃO 

TIPO 

ESPAGUETE 

INTEGRAL 

Especificação : 

FARINHA DE 

TRIGO 

INTEGRAL 

ENRIQUECIDA 

COM FERRO E 

ÁCIDO 

FÓLICO E 

CORANTE 

NATURAL DE 

URUCUM E 

CÚRCUMA. 

EMBALAGEM 

PLÁSTICA, 

TRASPARENT

E, 

RESISTENTE, 

BEM VEDADA 

, CONTENDO 

500 G, ISENTO 

espaguet

e   
Quilo  80,00  4,00  320,00  

DE 

QUALQUER 

SUBSTÂNCIA 

ESTRANHA 

OU NOCIVA. 

PRAZO DE 

VALIDADE 

MÍNIMO DE 06 

MESES A 

PARTIR DA 

DATA DE 

ENTREGA.  

Total:  
175.251,1

5  

  

Vencedor(es):  C. TRAJANO PINTO  

CNPJ:  05.909.473/0001-20  Email:  Telefone:  

Endereço:  SIT SANTO ANTONIO, 0 , ZONA RURAL, Açu - 

RN/RN, CEP: 59650-000  

Item Descrição Marca 
Unida

de 

Quantida

de 

Preç

o 

(R$) 

Total 

(R$) 

0004

7  

POLPA DE 

FRUTAS - 

DIVERSOSSABO

RES - 

Especificação: 

Descrição: Produto 

de 1ª qualidade, 

contendo 

01QUILO, polpa 

natural, sem adição 

de açucares e 

corantes. 

Acondicionada em 

embalagem 

plástica, resistente 

e transparente, com 

informações 

nutricionais, 

validade, lote e 

fabricação e peso. 

O produto deve ter 

registro no 

Ministério da 

Agricultura e/ou 

Ministério da 

Saúde.  

PURO 

SABOR / C. 

TRAJANO 

PINTO 

MENDONÇ

A   

Quilo  3370,00  4,80  
16.176,

00  

Total:  
16.176,

00  

  

Vencedor(es):  J A DE AMORIM DIOGENES  

CNPJ:  32.755.857/0001-08  Email:  
Telefone:  

84998957873  



Pág. 4 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0208                                                                   Quarta-feira, 21 de fevereiro de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

Endereço:  avenida lauro maia, 221, 0 , centro, Patu/RN, CEP: 59770-

000  

Item Descrição Marca 
Unida

de 

Quantida

de 

Preç

o 

(R$) 

Total 

(R$) 

0000

1  

ABACAXI - 

Especificação: 

Abacaxi de 1ª 

qualidade, tamanho 

grande, cor e 

formação uniformes, 

com polpa intacta e 

firme, sem danos 

físicos e mecânicos 

oriUNIDADEos do 

manuseio e 

transporte. 

Embalado em caixa 

apropriada  

IN 

NATUR

A   

Quilo  6500,00  3,20  
20.800,0

0  

0000

9  

BANANA 

PACOVAN- 

Especificação: In 

Natura, de primeira, 

com 80 a 90% de 

maturação, 

entregues com as 

cores características, 

de tamanhos 

uniformes (médio a 

grande), sem 

ferimentos ou 

defeitos, tenras, sem 

corpos estranhos ou 

tenros aderida à 

superfície externa. 

Apresentando grau 

de maturação tal que 

lhe permita suportar 

a manipulação, o 

transporte e a 

conservação em 

condições 

adequadas para o 

consumo. Com 

ausência de 

sujidades, parasitos 

e larvas, de acordo 

com a Resolução 

12/78 da CNNPA.  

IN 

NATUR

A   

Quilo  6700,00  2,50  
16.750,0

0  

0001

6  

CEBOLA DE 

CABEÇA – 

Especificação: 

Tamanho médio, 

uniforme, sem 

ferimentos ou 

defeitos, tenra e com 

IN 

NATUR

A   

Quilo  2600,00  4,35  
11.310,0

0  

brilho, turgescentes, 

intactas, firmes e 

bem desenvolvidas. 

Com ausência de 

sujidades, parasitos 

e larvas. É 

indispensável 

uniformidade na 

coloração, tamanho 

e conformação. 

Acondicionadas em 

embalagem 

transparente e 

resistente, com 

identificação do 

produto, prazo de 

validade e peso 

líquido.  

0001

7  

CENOURA – 

Especificação: De 

primeira qualidade, 

sem rama, fresca, 

compacta e firme. 

Sem lesões de 

origem físicas ou 

mecânicas, 

rachaduras e cortes. 

Tamanho e 

coloração 

uniformes. Devendo 

ser bem 

desenvolvida.  

IN 

NATUR

A   

Quilo  5077,00  4,25  
21.577,2

5  

0002

7  

ABÓBORA/JERIM

UM CABOCLO – 

Especificação: In 

Natura, de primeira, 

com as cores 

características, de 

tamanhos uniformes 

(médio a grande), 

sem ferimentos ou 

defeitos, tenras, sem 

corpos estranhos ou 

tenros aderida à 

superfície externa. 

Apresentando grau 

de maturação tal que 

lhe permita suportar 

a manipulação, o 

transporte e a 

conservação em 

condições 

adequadas para o 

consumo. Com 

ausência de 

sujidades, parasitos 

IN 

NATUR

A   

Quilo  2010,00  2,65  5.326,50  



Pág. 5 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0208                                                                   Quarta-feira, 21 de fevereiro de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

e larvas, de acordo 

com a Resolução 

12/78 da CNNPA.  

0003

5  

MAMÃO 

FORMOSA - 

Especificações: In 

Natura, de primeira, 

com 80 a 90% de 

maturação, com as 

cores características, 

de tamanhos 

uniformes (médio a 

grande), sem 

ferimentos ou 

defeitos, tenras, sem 

corpos estranhos ou 

tenros aderida à 

superfície externa. 

Apresentando grau 

de maturação tal que 

lhe permita suportar 

a manipulação, o 

transporte e a 

conservação em 

condições 

adequadas para o 

consumo. Com 

ausência de 

sujidades, parasitos 

e larvas, de acordo 

com a Resolução 

12/78 da CNNPA  

IN 

NATUR

A   

Quilo  5100,00  1,95  9.945,00  

0003

6  

MANGA – 

Especificações: In 

natura de primeira 

qualidade, com 80 a 

90% de maturação 

com as cores 

características, de 

tamanhos uniformes 

(médio a grande), 

sem ferimentos ou 

defeitos, tenras, sem 

corpos estranhos ou 

tenros aderida à 

superfície externa. 

Apresentando grau 

de maturação tal que 

lhe permita suportar 

a manipulação, o 

transporte e a 

conservação em 

condições 

adequadas para o 

consumo. Com 

ausência de 

IN 

NATUR

A   

Quilo  4000,00  3,95  
15.800,0

0  

sujidades, parasitos 

e larvas, de acordo 

com a Resolução 

12/78 da CNNPA.  

0003

8  

MARACUJÁ DE 

PRIMEIRA - 

Especificações:: tipo 

redondo, casca lisa, 

graúdo, de 1ª 

qualidade, livre de 

sujidades, parasitas e 

larvas, tamanho e 

coloração 

uniformes, devendo 

ser bem 

desenvolvido e 

maduro, com polpa 

firme e intacta  

IN 

NATUR

A   

Quilo  104,00  5,45  566,80  

0004

0  

MELANCIA - 

Especificações: 

MELANCIA de 

tamanho regular, de 

1ª qualidade, 

redonda, casca lisa, 

graúda, livre de 

sujidades, parasitas e 

larvas, tamanho e 

coloração 

uniformes, madura, 

com polpa firme e 

intacta. 

Apresentando grau 

de maturação tal que 

lhe permita suportar 

a manipulação, o 

transporte e a 

conservação em 

condições 

adequadas consumo. 

Com ausência de 

sujidades, parasitos 

e larvas, de acordo 

com a Resolução 

12/78 da CNNPA.  

IN 

NATUR

A   

Quilo  7000,00  1,20  8.400,00  

0004

1  

MELÃO DE 

PRIMEIRA - 

Especificações: In 

Natura, de primeira 

qualidade, de polpa 

alaranjada e doce, 

com 80 a 90% de 

maturação, 

entregues com as 

cores características, 

de tamanhos 

uniformes (médio a 

IN 

NATUR

A   

Quilo  4500,00  3,80  
17.100,0

0  



Pág. 6 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0208                                                                   Quarta-feira, 21 de fevereiro de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

grande), sem 

ferimentos ou 

defeitos, tenras, sem 

corpos estranhos ou 

tenros aderida à 

superfície externa. 

Apresentando grau 

de maturação tal que 

lhe permita suportar 

a manipulação, o 

transporte e a 

conservação em 

condições 

adequadas para o 

consumo. Com 

ausência de 

sujidades, parasitos 

e larvas, de acordo 

com a Resolução 

12/78 da CNNPA.  

0004

6  

PIMENTÃO 

VERDE: - 

Especificações: In 

natura, integra e 

firme. Isenta de 

substâncias terrosas, 

sujidades ou corpos 

estranhos. sem 

danos físicos e 

mecânicos oriundos 

do manuseio e 

transporte, de acordo 

com a Resolução 

12/78 da CNNPA.  

IN 

NATUR

A   

Quilo  1000,00  4,45  4.450,00  

0005

0  

TOMATE – 

Especificações: In 

Natura, de primeira, 

com as cores 

características, de 

tamanhos uniformes 

(médio a grande), 

com 

aproximadamente 

80% de maturação, 

sem ferimentos ou 

defeitos, tenras, sem 

corpos estranhos ou 

tenros aderida à 

superfície externa. 

Apresentando grau 

de maturação tal que 

lhe permita suportar 

a manipulação, o 

transporte e a 

conservação em 

condições 

IN 

NATUR

A   

Quilo  3000,00  3,95  
11.850,0

0  

adequadas para o 

consumo. Com 

ausência de 

sujidades, parasitos 

e larvas, de acordo 

com a Resolução 

12/78 da CNNPA.  

Total:  
143.875,

55  

  

Vencedor(es):  MILTON MARCOS TAVARES BEZERRA  

CNPJ:  40.315.933/0001-92  Email:  
Telefone:  

84999728784  

Endereço:  Campo Grande, 0 RUA ANTONIO VERAS, centro, 

Campo Grande/RN, CEP: 59680-000  

Item Descrição Marca Unidade 
Quantida

de 

Preç

o 

(R$) 

Total 

(R$) 

0000

4  

ALHO – 

Especificação: 

cabeça inteira, 

dentes grandes e 

uniformes, 

firmes e com 

brilho, de 

primeira 

qualidade. 

Apresentando 

grau de 

evolução 

completo do 

tamanho, aroma 

e cor própria da 

espécie e 

variedade, livres 

de ferimentos ou 

defeitos, não 

estando 

danificados por 

qualquer lesão 

de origem física 

ou mecânica que 

afete a sua 

aparência, com 

ausência de 

sujidades, 

parasitos e 

larvas. É 

indispensável 

uniformidade na 

coloração, 

tamanho e 

conformação. 

Acondicionadas 

em embalagem 

LENS   Quilo  990,00  
17,4

5  

17.275,5

0  



Pág. 7 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0208                                                                   Quarta-feira, 21 de fevereiro de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

transparente e 

resistente, com 

identificação do 

produto, prazo 

de validade e 

peso líquido.  

0000

5  

ARROZ 

BRANCO TIPO 

2 - 

Especificação: 

Arroz branco, 

beneficiado, 

polido, com no 

mínimo 90% de 

grãos inteiros, 

validade mínima 

de 12 meses O 

produto não 

deve apresentar 

mofo, 

substâncias 

nocivas. 

Embalagem 

primária, saco 

polietileno 

atóxico, 

resistente, 

embalagem 

1QUILO, 

apresentando 

data de 

fabricação e 

validade 

visíveis.  

BRILHANT

E   
Quilo  3700,00  4,05  

14.985,0

0  

0000

6  

ARROZ 

PARBOLIZAD

O TIPO 1, 

LONGO - 

Especificação: 

Arroz 

Parboilizado 

tipo 1 longo, 

com no mínimo 

90% de grãos 

inteiros, 

validade mínima 

de 12 meses O 

produto não 

deve apresentar 

mofo, 

substâncias 

nocivas. 

Embalagem 

primária, saco 

polietileno 

atóxico, 

BRILHANT

E   
Quilo  2852,00  4,10  

11.693,2

0  

resistente, 

embalagem 

1QUILO, 

apresentando 

data de 

fabricação e 

validade 

visíveis.  

0000

7  

Arroz integral 

classe longo fino 

tipo 1 pacote de 

1kg  

MARIANO   Quilo  558,00  4,20  2.343,60  

0000

8  

AVEIA EM 

FLOCOS 

FINOS pacote 

de 165g - 

Especificações: 

Aveia em flocos 

finos, 

constituída de 

grãos de 

primeira 

qualidade, isenta 

de material 

terroso; 

sujidades e 

mistura de 

outras 

variedades e 

espécies. 

Embalagem 

plástica, atóxica, 

resistente, 

transparente, 

com dados de 

identificação do 

produto, marca 

do fabricante, 

data de 

fabricação, 

prazo de 

validade de 

acordo com a 

resolução 12/78 

da comissão 

nacional de 

normas e 

padrões para 

alimentos 

CNNPA  

NUTRY   Pacote  3000,00  2,35  7.050,00  

0001

2  

Biscoito Cream 

Cracker Integral 

pacote 365g - 

No seu rótulo 

deve conter 

prazo de 

ESTRELA   Pacote  80,00  4,70  376,00  



Pág. 8 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0208                                                                   Quarta-feira, 21 de fevereiro de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

validade, lote, 

informação 

nutricional e 

alérgicas.  

0001

3  

CARNE 

VERDE 

BOVINA CHÃ 

DE FORA OU 

COLCHÃO 

MOLE DE 

PRIMEIRA – 

Especificação: 

Carne Bovina 

tipo coxão mole 

ou chã de fora, 

resfriada. com 

aspecto, cor, 

cheiro e sabor 

próprio, isento 

de aditivos ou 

substâncias 

estranhas que 

sejam 

impróprias ao 

consumo e que 

alterem suas 

características 

naturais (físicas, 

químicas e 

organoléticas). 

acondicionado 

em saco atóxico 

transparente, 

resistente; 

produto 

inspecionado 

pelo Ministério 

da Agricultura 

(SIF ou SIE).  

MATO 

GROSSO   
Quilo  5040,00  

26,7

0  

134.568,

00  

0001

5  

CARNE 

BOVINA 

MOÍDA – 

Especificação: 

Carne bovina de 

1ª qualidade tipo 

patinho, sem 

osso e sem 

gordura, moída, 

resfriada, com 

aspecto, cor, 

cheiro e sabor 

próprio, isento 

de aditivos ou 

substâncias 

estranhas que 

sejam 

MATO 

GROSSO   
Quilo  3770,00  

16,2

0  

61.074,0

0  

impróprias ao 

consumo e que 

alterem suas 

características 

naturais (físicas, 

químicas e 

organolépticas). 

Acondicionado 

em embalagem 

individual de 

1QUILO em 

saco plástico 

atóxico 

transparente, 

resistente; 

produto 

inspecionado 

pelo ministério 

da agricultura 

(SIF OU SIE).  

0001

9  

COLORÍFICO 

ALIMENTÍCIO 

A BASE DE 

URUCUM 

“COLORAU” -- 

Especificação: 

Corante natural 

de urucum. 

Acondicionado 

em embalagens 

de 100g, 

contendo no 

corpo da 

embalagem 

identificação do 

produto, marca 

do fabricante, 

prazo de 

validade e peso 

líquido. O 

produto deverá 

ter registro no 

Ministério da 

Saúde e/ou 

Ministério da 

Agricultura.  

NORDESTI

NO   
Quilo  500,00  6,45  3.225,00  

0002

0  

FARINHA DE 

MANDIOCA - 

BRANCA - 

Especificação: 

Classe branca, 

seca, fina, 

torrada, de 1ª 

qualidade, 

aspecto 

granuloso fino, 

BELO 

GRÃO   
Quilo  890,00  3,70  3.293,00  



Pág. 9 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0208                                                                   Quarta-feira, 21 de fevereiro de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

isenta de matéria 

terrosa, fungos 

ou parasitas, 

livre de umidade 

e fragmentos 

estranhos, 

acondicionada 

em embalagem 

plástica, 

transparente 

resistente, com 

especificações 

do produto data 

de fabricação, 

prazo de 

validade e lote  

0002

1  

FUBÁ DE 

MILHO TIPO 

FLOCÃO - 

Especificação: 

Descrição: 

farinha de milho 

flocada pré-

cozida sem sal. 

Embalagem 

plástica 

resistente, 

contendo 500g 

devidamente 

identificada com 

o nome do 

produto, 

fabricante, data 

de fabricação, 

prazo de 

validade e peso 

líquido.  

DONA 

CLARA   
Pacote  5550,00  1,10  6.105,00  

0002

2  

FEIJÃO DE 

CORDA – 

Especificação: 

Tipo 1, corda, 

novo, de 1ª 

qualidade, 

constituído de 

no mínimo 90 a 

98% de grãos 

inteiros e 

íntegros, sem a 

presença de 

grãos mofados 

e/ou cartuchos, 

na cor 

característica e 

variedade 

correspondente 

de tamanho e 

BELO 

GRÃO   
Quilo  3430,00  5,95  

20.408,5

0  

formato 

naturais, 

maduros, limpos 

e secos, não 

contendo glúten, 

acondicionado 

em embalagem 

plástica de 

polipropileno, 

transparente, 

resistente, de 

1QUILO, 

original do 

fabricante, com 

especificações 

do produto, 

informações do 

fabricante, data 

de fabricação, 

prazo de 

validade mínimo 

de 6 meses e 

lote, produto 

isento de 

registro no 

Ministério da 

Agricultura - 

Serviço de 

Inspeção 

Federal (SIF) ou 

Serviço de 

Inspeção 

Estadual (SIE).  

0002

3  

FEIJÃO 

CARIOCA, - 

Especificação : 

Tipo 1, carioca, 

novo, de 1ª 

qualidade, 

constituído de 

no mínimo 90 a 

98% de grãos 

inteiros e 

íntegros, sem a 

presença de 

grãos mofados 

e/ou cartuchos, 

na cor 

característica e 

variedade 

correspondente 

de tamanho e 

formato 

naturais, 

maduros, limpos 

e secos, não 

BELO 

GRÃO   
Quilo  2340,00  5,65  

13.221,0

0  



Pág. 10 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0208                                                                   Quarta-feira, 21 de fevereiro de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

contendo glúten, 

acondicionado 

em embalagem 

plástica de 

polipropileno, 

transparente, 

resistente, de 

1QUILO, 

original do 

fabricante, com 

especificações 

do produto, 

informações do 

fabricante, data 

de fabricação, 

prazo de 

validade mínimo 

de 6 meses e 

lote, produto 

isento de 

registro no 

Ministério da 

Agricultura - 

Serviço de 

Inspeção 

Federal (SIF) ou 

Serviço de 

Inspeção 

Estadual (SIE).  

0002

4  

FILÉZINHO 

DE PEITO DE 

FRANGO - 

Descrição: 

Corte: peito. 

Filezinho de 

peito de frango 

sem osso e sem 

pele, sem adição 

de sal e 

temperos, 

manipulada em 

condições 

higiênicas, 

provenientes de 

animais sadios, 

abatidos sob 

inspeção 

veterinária, 

devendo ser 

congelada e 

transportada a 

temperatura de – 

18ºC (dezoito 

graus 

centígrados 

negativos) ou 

GUIBOM   Quilo  4000,00  
13,4

8  

53.920,0

0  

inferior. Prazo 

de validade 

mínimo de 6 

meses. Na 

entrega do 

produto, deverá 

ter data de 

fabricação 

mínima de 30 

dias. 2. 

Características 

gerais: o produto 

não deverá 

apresentar 

superfície 

úmida, pegajosa, 

exudato ou 

partes flácidas 

ou de 

consistência 

anormal, com 

indícios de 

fermentação 

pútrida.  

0002

5  

FILÉ DE 

PEIXEDE 

CONGELADO 

- Especificação: 

Filé de tilápia 

livre de pele, 

cartilagens, 

espinhas, 

congelamento 

individual, os 

filés devem 

apresentar 

tamanhos 

uniformes. 

Devendo conter 

obrigatoriament

e registro de 

inspeção 

sanitária (SIF ou 

SISP). 

Embalagem 

plástica, atóxica, 

resistente, 

transparente, 

com dados de 

identificação do 

produto, marca 

do fabricante, 

data de 

fabricação, 

prazo de 

validade, peso 

COPACOL   Quilo  3630,00  
20,0

0  

72.600,0

0  



Pág. 11 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0208                                                                   Quarta-feira, 21 de fevereiro de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

líquido, de 

acordo com a 

resolução 12/78 

da comissão 

nacional de 

normas e 

padrões para 

alimentos 

CNNPA  

0002

6  

GOMA - - 

Especificação: 

Goma Pronta 

para Tapioca 

1QUILO. 

Ingredientes: 

fécula de 

mandioca e 

água, 100% 

natural, sem 

adição de 

conservantes, 

sem adição de 

sal, sem glúten, 

não precisa 

peneirar, solta, 

macia. 

Embalagem 

plástica, atóxica, 

resistente, 

transparente, 

com dados de 

identificação do 

produto, marca 

do fabricante, 

data de 

fabricação, 

prazo de 

validade, peso 

líquido, de 

acordo com a 

resolução 12/78 

da comissão 

nacional de 

normas e 

padrões para 

alimentos 

CNNPA  

ACAUÂ   Quilo  1200,00  4,95  5.940,00  

0002

9  

Leite de Soja 

sem Lactose  
BATAVO   Litro  400,00  8,50  3.400,00  

0003

1  

LEITE EM PÓ 

INTEGRAL - 

Especificações: 

solúvel, 

instantâneo, não 

podendo ser 

modificado. 

ITALAC   Quilo  4160,00  
16,8

0  

69.888,0

0  

Acondicionado 

em embalagem 

de 400 gramas, 

contendo no 

corpo da 

embalagem, 

especificação 

dos 

ingredientes, 

informações do 

fabricante e data 

de vencimento. 

O produto 

deverá ter 

registro no 

Ministério da 

Agricultura e/ou 

Ministério da 

Saúde.  

0003

3  

MACARRÃO 

TIPO 

ESPAGUETE - 

Especificação: 

Descrição: 

Massa de 

sêmola com 

ovos, tipo 

Espaguete. 

Acondicionado 

em saco de 

polietileno 

contendo 400 

gramas, sem 

presença de 

umidade, 

carunchos, 

mofos ou 

qualquer dano 

na 

embalagem/pro

duto. 

Embalagem 

contendo lote, 

validade, data de 

empacotamento. 

Validade 

mínima de 06 

meses, a partir 

da data de 

entrega.  

GOSTOSO   Quilo  
22500,0

0  
3,95  

88.875,0

0  

0003

7  

MANTEIGA 

DA TERRA DE 

PRIMEIRA 

QUALIDADE - 

FRASCO DE 

500ML - A 

PAULISTA   Unidade  1800,00  
12,0

0  

21.600,0

0  



Pág. 12 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0208                                                                   Quarta-feira, 21 de fevereiro de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

manteiga da 

terra, também 

conhecida como 

manteiga de 

garrafa é um tipo 

de manteiga que 

se mantém 

líquida em 

temperatura 

ambiente. Como 

o próprio nome 

deixa entender, é 

comercializada 

em garrafas de 

vidro e é um 

produto típico e 

muito 

consumido no 

Nordeste do 

Brasil.  

0003

9  

Mel Puro de 

Abelha  
COCAL   Litro  800,00  

18,4

5  

14.760,0

0  

0004

3  

ÓLEO DE 

SOJA - 

Especificações: 

refinado, 

embalagens com 

900ml cada. 

Rótulo de 

informações 

nutricionais, 

data de 

fabricação e 

prazo de 

validade mínimo 

de 6 meses após 

a entrega.  

ABC   Unidade  1022,00  6,25  6.387,50  

0004

4  

OVO DE 

GRANJA - 

CLASSIFICAÇ

ÃO: Cor da 

casca: Branca. 

Tipo 3 (grande). 

Classe A. 

Cartela 

contendo 30 

unidades 

rotulada com 

dados de 

identificação do 

produto, prazo 

de validade, de 

acordo com 

Normas e/ou 

resoluções 

vigentes da 

DO MATO   
BANDE

JA  
2500,00  

14,8

0  

37.000,0

0  

Anvisa/MS ou 

ministério da 

Agricultura.  

0004

5  

PIMENTA DO 

REINO 30G - 

Especificação: 

Pimenta do 

Reino moída, de 

boa qualidade, 

pura, seca, fina, 

sem grumos ou 

condição 

estranha ao 

produto, livre de 

sujidades, 

parasitas, fungos 

e bolores, de cor 

uniforme, odor 

característico, 

embalagem de 

30 gramas, com 

os dados de 

identificação e 

procedência, 

data de 

fabricação e 

prazo de 

validade de 

acordo com as 

normas e ou 

resoluções da 

ANVISA/MS.  

LENS   Pacote  465,00  1,95  906,75  

0004

8  

QUEIJO 

COALHO - 

Especificação: 

tipo coalho de 1ª 

qualidade, 

embalagem 

original a vácuo, 

em saco plástico 

transparente, 

atóxico, limpo, 

não violado, 

resistente, dados 

de identificação, 

informações 

nutricionais, nº 

de lote, 

certificação 

SIF/SIM ou SIE. 

prazo de 

validade mínimo 

de 45 dias, 

unidade 1.0 

QUILOgramas  

JUCURUTU

   
Quilo  5240,00  

28,9

5  

151.698,

00  



Pág. 13 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0208                                                                   Quarta-feira, 21 de fevereiro de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

0004

9  

SAL 

REFINADO 

IODADO  

COMBATE   Quilo  1210,00  0,45  544,50  

0005

2  

BISCOITO 

DOCE, SEM 

RECHEIO – 

Especificações: 

PODENDO 

SER DO TIPO: 

MARIA, 

MAISENA, 

LEITE OU 

COCO. 

Apresentação: 

Embalagem 

igual ou superior 

400 gramas. 

Características: 

Composição 

básica farinha de 

trigo, gordura 

vegetal 

hidrogenada, 

açúcar e outras 

substâncias 

permitidas. A 

embalagem deve 

conter os dados 

de identificação 

e procedência, 

informações 

nutricionais, 

número do lote, 

data de validade 

e quantidade do 

produto. 

Produto com 

validade igual 

ou superior a 90 

dias a contar da 

data de entrega.  

ESTRELA   Pacote  1810,00  3,65  6.606,50  

0005

3  

BISCOITO 

SALGADO - 

Especificações: 

Tipo cream 

cracker. 

Características: 

Composição 

básica: farinha 

de trigo, gordura 

vegetal 

hidrogenada, 

água, sal e 

demais 

substâncias 

permitidas. A 

ESTRELA   Pacote  1810,00  3,85  6.968,50  

embalagem deve 

conter os dados 

de identificação 

e procedência, 

informações 

nutricionais, 

número do lote, 

data de validade 

e quantidade do 

produto. 

Produto com 

validade igual 

ou superior a 90 

dias a contar da 

data de entrega. 

Embalagem 

igual ou superior 

400 gramas.  

Total:  
836.712,

55  

  

Vencedor(es):  RUIVAN CARLOS MORAIS  

CNPJ:  70.157.607/0001-65  Email:  Telefone:  

Endereço:  AV PEDRO BORGES DE ANDRADE, 0 , PARATI 2000, 

Açu - RN/RN, CEP: 59650-000  

Item Descrição Marca 
Unidad

e 

Quantidad

e 

Preç

o 

(R$) 

Total 

(R$) 

0000

2  

Adoçante Stévia 

Ex (90ml)  
SADIO   UND  15,00  7,95  119,25  

0001

0  

BATATA 

DOCE - 

Especificações: 

Tipo 

roxa/branca, de 

1ª qualidade, 

bem 

desenvolvida, 

sem rama, 

tamanho e 

coloração 

uniformes, 

fresca, compacta 

e firme, sem 

lesões de 

origem, 

rachaduras e 

cortes, danos 

físicos e 

mecânicos 

oriUNIDADEos 

de manuseio e 

transporte. 

Acondicionada 

em embalagem 

IN 

NATURA

   

Quilo  2010,00  2,30  4.623,00  



Pág. 14 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0208                                                                   Quarta-feira, 21 de fevereiro de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

transparente 

atóxica, com 

etiqueta de 

pesagem. Com 

ausência de 

sujidades, 

parasitos e 

larvas, de acordo 

com a Resolução 

12/78 da 

CNNPA.  

0003

0  

Leite de Vaca 

Pasteurizado  
CABUGI   Litro  2100,00  5,02  

10.542,0

0  

0003

2  

MAÇÃ 

NACIONAL 

FUJI – 

Especificações: 

Maçã fresca, de 

primeira, com 

aspecto, cor, 

cheiro e sabor 

próprios. Com 

polpa firme e 

intacta. 

Tamanho e 

coloração 

uniformes 

devendo ser bem 

desenvolvida e 

madura. Isenta 

de enfermidades, 

material terroso 

e umidade 

externa anormal. 

Isenta de 

fertilizantes, 

sujidades, 

parasitas e 

larvas, sem 

danos físicos e 

mecânicos 

oriundos do 

manuseio e 

transporte, de 

acordo com a 

Resolução 12/78 

da CNNPA.  

IN 

NATURA

   

Quilo  6800,00  9,00  
61.200,0

0  

0004

2  

Molho de 

Tomate 

Tradicional 

Pacote (340g)  

SADIO   Pacote  1400,00  1,95  2.730,00  

0005

1  

AÇÚCAR 

CRISTAL – 

Especificações: 

Açúcar em 

forma 

NECTAR

   
Quilo  380,00  4,08  1.550,40  

cristalizada, de 

grãos uniformes 

e transparentes, 

embalagem de 1 

QUILO.  

0005

4  

PÃO TIPO 

CACHORRO 

QUENTE - 

Especificações: 

tipo Hot Dog, 

características 

técnicas: farinha 

de trigo, leite, 

ovo, sal, açúcar, 

gordura vegetal, 

fermento 

biológico. 

Embalagem 

própria para o 

alimento, 

contendo data da 

fabricação, 

validade e dados 

do fornecedor. 

Unidade de 

aproximadament

e 50g.  

PADARI

A BOM 

JESUS   

Quilo  1100,00  
11,5

9  

12.749,0

0  

Total:  
93.513,6

5  

 

Campo Grande/RN, 20 de fevereiro de 2024. 

  

Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda 

Pregoeiro Oficial do Município 

Portaria 098/2022 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL  

__________________________________________________________ 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Eletrônico - SRP Nº 1/2024  

  

O Prefeito Municipal de Campo Grande/RN, no uso das atribuições e com 

fundamento no art. 4º, XXII, da Lei 10.520/2002 e art. 43, VI, da Lei 

8.666/93, e conforme consta no Processo a manifestação do Pregoeiro e 

de acordo com o resultado final, RESOLVE: 

  

HOMOLOGAR o presente processo licitatório na modalidade Pregão 

Eletrônico para Registro de Preços sob o número de nº 1/2024, tipo 

Menor Preço Por Item, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇO PARA 

FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DOS 



Pág. 15 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0208                                                                   Quarta-feira, 21 de fevereiro de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, 

DO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN, conforme disposto abaixo: 

  

Vencedor(es):  50.560.504 IAM RIDISSON SOARES DE MORAIS  

CNPJ:  50.560.504/0001-34  Email:  
Telefone:  

84987080847  

Endereço:  R ALCIDES GURGEL DO AMARAL, 0 , CIDADE 

ALTA, Felipe Guerra/RN, CEP: 59795-000  

Item Descrição Marca 
Unidad

e 

Quantidad

e 

Preç

o 

(R$) 

Total (R$) 

0000

3  

ALFACE DE 

PRIMEIRA - 

Especificação: 

Tipo crespa, 

íntegra, de 

primeira 

qualidade, 

compacta e 

firme, com 

folhas frescas e 

viçosas, 

perfurações e 

cortes tamanho e 

coloração 

uniformes. 

Acondicionada 

em embalagem 

transparente 

atóxica. 

Apresentando 

grau de 

maturação tal 

que lhe permita 

suportar a 

manipulação, o 

transporte e a 

conservação em 

condições 

adequadas para o 

consumo. Com 

ausência de 

sujidades, 

parasitos e 

larvas, de acordo 

com a Resolução 

12/78 da 

CNNPA.  

Inatura   Quilo  1985,00  8,00  15.880,00  

0001

4  

CARNE DE 

SOL DE 

PRIMEIRA – 

Especificação: 

Carne Bovina 

tipo coxão mole 

ou patinho, 

Sol   Quilo  7320,00  
21,0

0  

153.720,0

0  

submetida a 

processo de 

conservação por 

meio de cura 

(salga) e 

desidratação pela 

adição de 

sal.com especto, 

cor, cheiro e 

sabor próprio, 

isento de 

aditivos ou 

substâncias 

estranhas que 

sejam impróprias 

ao consumo e 

que alterem suas 

características 

naturais (físicas, 

químicas e 

organoléticas). 

Acondicionada 

em saco atóxico 

transparente, 

resistente; 

produto 

inspecionado 

pelo Ministério 

da Agricultura 

(SIF ou SIE).  

0001

8  

CHEIRO 

VERDE - 

Especificações: 

Produto com 

folhas Inteiras, 

lisas, firmes, 

viçosas, de cor 

verde brilhante 

com coloração e 

tamanho 

uniformes, com 

grau de 

maturação 

adequada. Isenta 

de substâncias 

terrosas, 

sujidades ou 

corpos 

estranhos. 

Acondicionada 

em embalagem 

transparente 

atóxica. 

Apresentando 

grau de 

maturação tal 

Inatura   Quilo  1077,00  4,95  5.331,15  



Pág. 16 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0208                                                                   Quarta-feira, 21 de fevereiro de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

que lhe permita 

suportar a 

manipulação, o 

transporte e a 

conservação em 

condições 

adequadas para o 

consumo, de 

acordo com a 

Resolução 12/78 

da CNNPA.  

0003

4  

MACARRÃO 

TIPO 

ESPAGUETE 

INTEGRAL 

Especificação : 

FARINHA DE 

TRIGO 

INTEGRAL 

ENRIQUECIDA 

COM FERRO E 

ÁCIDO 

FÓLICO E 

CORANTE 

NATURAL DE 

URUCUM E 

CÚRCUMA. 

EMBALAGEM 

PLÁSTICA, 

TRASPARENT

E, 

RESISTENTE, 

BEM VEDADA 

, CONTENDO 

500 G, ISENTO 

DE 

QUALQUER 

SUBSTÂNCIA 

ESTRANHA 

OU NOCIVA. 

PRAZO DE 

VALIDADE 

MÍNIMO DE 06 

MESES A 

PARTIR DA 

DATA DE 

ENTREGA.  

espaguet

e   
Quilo  80,00  4,00  320,00  

Total:  
175.251,1

5  

  

Vencedor(es):  C. TRAJANO PINTO  

CNPJ:  05.909.473/0001-20  Email:  Telefone:  

Endereço:  SIT SANTO ANTONIO, 0 , ZONA RURAL, Açu - 

RN/RN, CEP: 59650-000  

Item Descrição Marca 
Unida

de 

Quantida

de 

Preç

o 

(R$) 

Total 

(R$) 

0004

7  

POLPA DE 

FRUTAS - 

DIVERSOSSABO

RES - 

Especificação: 

Descrição: Produto 

de 1ª qualidade, 

contendo 

01QUILO, polpa 

natural, sem adição 

de açucares e 

corantes. 

Acondicionada em 

embalagem 

plástica, resistente 

e transparente, com 

informações 

nutricionais, 

validade, lote e 

fabricação e peso. 

O produto deve ter 

registro no 

Ministério da 

Agricultura e/ou 

Ministério da 

Saúde.  

PURO 

SABOR / C. 

TRAJANO 

PINTO 

MENDONÇ

A   

Quilo  3370,00  4,80  
16.176,

00  

Total:  
16.176,

00  

  

Vencedor(es):  J A DE AMORIM DIOGENES  

CNPJ:  32.755.857/0001-08  Email:  
Telefone:  

84998957873  

Endereço:  avenida lauro maia, 221, 0 , centro, Patu/RN, CEP: 59770-

000  

Item Descrição Marca 
Unida

de 

Quantida

de 

Preç

o 

(R$) 

Total 

(R$) 

0000

1  

ABACAXI - 

Especificação: 

Abacaxi de 1ª 

qualidade, tamanho 

grande, cor e 

formação uniformes, 

com polpa intacta e 

firme, sem danos 

físicos e mecânicos 

oriUNIDADEos do 

manuseio e 

transporte. 

Embalado em caixa 

apropriada  

IN 

NATUR

A   

Quilo  6500,00  3,20  
20.800,0

0  



Pág. 17 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0208                                                                   Quarta-feira, 21 de fevereiro de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

0000

9  

BANANA 

PACOVAN- 

Especificação: In 

Natura, de primeira, 

com 80 a 90% de 

maturação, 

entregues com as 

cores características, 

de tamanhos 

uniformes (médio a 

grande), sem 

ferimentos ou 

defeitos, tenras, sem 

corpos estranhos ou 

tenros aderida à 

superfície externa. 

Apresentando grau 

de maturação tal que 

lhe permita suportar 

a manipulação, o 

transporte e a 

conservação em 

condições 

adequadas para o 

consumo. Com 

ausência de 

sujidades, parasitos 

e larvas, de acordo 

com a Resolução 

12/78 da CNNPA.  

IN 

NATUR

A   

Quilo  6700,00  2,50  
16.750,0

0  

0001

6  

CEBOLA DE 

CABEÇA – 

Especificação: 

Tamanho médio, 

uniforme, sem 

ferimentos ou 

defeitos, tenra e com 

brilho, turgescentes, 

intactas, firmes e 

bem desenvolvidas. 

Com ausência de 

sujidades, parasitos 

e larvas. É 

indispensável 

uniformidade na 

coloração, tamanho 

e conformação. 

Acondicionadas em 

embalagem 

transparente e 

resistente, com 

identificação do 

produto, prazo de 

validade e peso 

líquido.  

IN 

NATUR

A   

Quilo  2600,00  4,35  
11.310,0

0  

0001

7  

CENOURA – 

Especificação: De 

primeira qualidade, 

sem rama, fresca, 

compacta e firme. 

Sem lesões de 

origem físicas ou 

mecânicas, 

rachaduras e cortes. 

Tamanho e 

coloração 

uniformes. Devendo 

ser bem 

desenvolvida.  

IN 

NATUR

A   

Quilo  5077,00  4,25  
21.577,2

5  

0002

7  

ABÓBORA/JERIM

UM CABOCLO – 

Especificação: In 

Natura, de primeira, 

com as cores 

características, de 

tamanhos uniformes 

(médio a grande), 

sem ferimentos ou 

defeitos, tenras, sem 

corpos estranhos ou 

tenros aderida à 

superfície externa. 

Apresentando grau 

de maturação tal que 

lhe permita suportar 

a manipulação, o 

transporte e a 

conservação em 

condições 

adequadas para o 

consumo. Com 

ausência de 

sujidades, parasitos 

e larvas, de acordo 

com a Resolução 

12/78 da CNNPA.  

IN 

NATUR

A   

Quilo  2010,00  2,65  5.326,50  

0003

5  

MAMÃO 

FORMOSA - 

Especificações: In 

Natura, de primeira, 

com 80 a 90% de 

maturação, com as 

cores características, 

de tamanhos 

uniformes (médio a 

grande), sem 

ferimentos ou 

defeitos, tenras, sem 

corpos estranhos ou 

tenros aderida à 

superfície externa. 

IN 

NATUR

A   

Quilo  5100,00  1,95  9.945,00  



Pág. 18 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0208                                                                   Quarta-feira, 21 de fevereiro de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

Apresentando grau 

de maturação tal que 

lhe permita suportar 

a manipulação, o 

transporte e a 

conservação em 

condições 

adequadas para o 

consumo. Com 

ausência de 

sujidades, parasitos 

e larvas, de acordo 

com a Resolução 

12/78 da CNNPA  

0003

6  

MANGA – 

Especificações: In 

natura de primeira 

qualidade, com 80 a 

90% de maturação 

com as cores 

características, de 

tamanhos uniformes 

(médio a grande), 

sem ferimentos ou 

defeitos, tenras, sem 

corpos estranhos ou 

tenros aderida à 

superfície externa. 

Apresentando grau 

de maturação tal que 

lhe permita suportar 

a manipulação, o 

transporte e a 

conservação em 

condições 

adequadas para o 

consumo. Com 

ausência de 

sujidades, parasitos 

e larvas, de acordo 

com a Resolução 

12/78 da CNNPA.  

IN 

NATUR

A   

Quilo  4000,00  3,95  
15.800,0

0  

0003

8  

MARACUJÁ DE 

PRIMEIRA - 

Especificações:: tipo 

redondo, casca lisa, 

graúdo, de 1ª 

qualidade, livre de 

sujidades, parasitas e 

larvas, tamanho e 

coloração 

uniformes, devendo 

ser bem 

desenvolvido e 

maduro, com polpa 

firme e intacta  

IN 

NATUR

A   

Quilo  104,00  5,45  566,80  

0004

0  

MELANCIA - 

Especificações: 

MELANCIA de 

tamanho regular, de 

1ª qualidade, 

redonda, casca lisa, 

graúda, livre de 

sujidades, parasitas e 

larvas, tamanho e 

coloração 

uniformes, madura, 

com polpa firme e 

intacta. 

Apresentando grau 

de maturação tal que 

lhe permita suportar 

a manipulação, o 

transporte e a 

conservação em 

condições 

adequadas consumo. 

Com ausência de 

sujidades, parasitos 

e larvas, de acordo 

com a Resolução 

12/78 da CNNPA.  

IN 

NATUR

A   

Quilo  7000,00  1,20  8.400,00  

0004

1  

MELÃO DE 

PRIMEIRA - 

Especificações: In 

Natura, de primeira 

qualidade, de polpa 

alaranjada e doce, 

com 80 a 90% de 

maturação, 

entregues com as 

cores características, 

de tamanhos 

uniformes (médio a 

grande), sem 

ferimentos ou 

defeitos, tenras, sem 

corpos estranhos ou 

tenros aderida à 

superfície externa. 

Apresentando grau 

de maturação tal que 

lhe permita suportar 

a manipulação, o 

transporte e a 

conservação em 

condições 

adequadas para o 

consumo. Com 

ausência de 

sujidades, parasitos 

e larvas, de acordo 

IN 

NATUR

A   

Quilo  4500,00  3,80  
17.100,0

0  



Pág. 19 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0208                                                                   Quarta-feira, 21 de fevereiro de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

com a Resolução 

12/78 da CNNPA.  

0004

6  

PIMENTÃO 

VERDE: - 

Especificações: In 

natura, integra e 

firme. Isenta de 

substâncias terrosas, 

sujidades ou corpos 

estranhos. sem 

danos físicos e 

mecânicos oriundos 

do manuseio e 

transporte, de acordo 

com a Resolução 

12/78 da CNNPA.  

IN 

NATUR

A   

Quilo  1000,00  4,45  4.450,00  

0005

0  

TOMATE – 

Especificações: In 

Natura, de primeira, 

com as cores 

características, de 

tamanhos uniformes 

(médio a grande), 

com 

aproximadamente 

80% de maturação, 

sem ferimentos ou 

defeitos, tenras, sem 

corpos estranhos ou 

tenros aderida à 

superfície externa. 

Apresentando grau 

de maturação tal que 

lhe permita suportar 

a manipulação, o 

transporte e a 

conservação em 

condições 

adequadas para o 

consumo. Com 

ausência de 

sujidades, parasitos 

e larvas, de acordo 

com a Resolução 

12/78 da CNNPA.  

IN 

NATUR

A   

Quilo  3000,00  3,95  
11.850,0

0  

Total:  
143.875,

55  

  

Vencedor(es):  MILTON MARCOS TAVARES BEZERRA  

CNPJ:  40.315.933/0001-92  Email:  
Telefone:  

84999728784  

Endereço:  Campo Grande, 0 RUA ANTONIO VERAS, centro, 

Campo Grande/RN, CEP: 59680-000  

Item Descrição Marca Unidade 
Quantida

de 

Preç

o 

(R$) 

Total 

(R$) 

0000

4  

ALHO – 

Especificação: 

cabeça inteira, 

dentes grandes e 

uniformes, 

firmes e com 

brilho, de 

primeira 

qualidade. 

Apresentando 

grau de 

evolução 

completo do 

tamanho, aroma 

e cor própria da 

espécie e 

variedade, livres 

de ferimentos ou 

defeitos, não 

estando 

danificados por 

qualquer lesão 

de origem física 

ou mecânica que 

afete a sua 

aparência, com 

ausência de 

sujidades, 

parasitos e 

larvas. É 

indispensável 

uniformidade na 

coloração, 

tamanho e 

conformação. 

Acondicionadas 

em embalagem 

transparente e 

resistente, com 

identificação do 

produto, prazo 

de validade e 

peso líquido.  

LENS   Quilo  990,00  
17,4

5  

17.275,5

0  

0000

5  

ARROZ 

BRANCO TIPO 

2 - 

Especificação: 

Arroz branco, 

beneficiado, 

polido, com no 

mínimo 90% de 

grãos inteiros, 

validade mínima 

BRILHANT

E   
Quilo  3700,00  4,05  

14.985,0

0  



Pág. 20 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0208                                                                   Quarta-feira, 21 de fevereiro de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

de 12 meses O 

produto não 

deve apresentar 

mofo, 

substâncias 

nocivas. 

Embalagem 

primária, saco 

polietileno 

atóxico, 

resistente, 

embalagem 

1QUILO, 

apresentando 

data de 

fabricação e 

validade 

visíveis.  

0000

6  

ARROZ 

PARBOLIZAD

O TIPO 1, 

LONGO - 

Especificação: 

Arroz 

Parboilizado 

tipo 1 longo, 

com no mínimo 

90% de grãos 

inteiros, 

validade mínima 

de 12 meses O 

produto não 

deve apresentar 

mofo, 

substâncias 

nocivas. 

Embalagem 

primária, saco 

polietileno 

atóxico, 

resistente, 

embalagem 

1QUILO, 

apresentando 

data de 

fabricação e 

validade 

visíveis.  

BRILHANT

E   
Quilo  2852,00  4,10  

11.693,2

0  

0000

7  

Arroz integral 

classe longo fino 

tipo 1 pacote de 

1kg  

MARIANO   Quilo  558,00  4,20  2.343,60  

0000

8  

AVEIA EM 

FLOCOS 

FINOS pacote 

de 165g - 

NUTRY   Pacote  3000,00  2,35  7.050,00  

Especificações: 

Aveia em flocos 

finos, 

constituída de 

grãos de 

primeira 

qualidade, isenta 

de material 

terroso; 

sujidades e 

mistura de 

outras 

variedades e 

espécies. 

Embalagem 

plástica, atóxica, 

resistente, 

transparente, 

com dados de 

identificação do 

produto, marca 

do fabricante, 

data de 

fabricação, 

prazo de 

validade de 

acordo com a 

resolução 12/78 

da comissão 

nacional de 

normas e 

padrões para 

alimentos 

CNNPA  

0001

2  

Biscoito Cream 

Cracker Integral 

pacote 365g - 

No seu rótulo 

deve conter 

prazo de 

validade, lote, 

informação 

nutricional e 

alérgicas.  

ESTRELA   Pacote  80,00  4,70  376,00  

0001

3  

CARNE 

VERDE 

BOVINA CHÃ 

DE FORA OU 

COLCHÃO 

MOLE DE 

PRIMEIRA – 

Especificação: 

Carne Bovina 

tipo coxão mole 

ou chã de fora, 

resfriada. com 

MATO 

GROSSO   
Quilo  5040,00  

26,7

0  

134.568,

00  



Pág. 21 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0208                                                                   Quarta-feira, 21 de fevereiro de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

aspecto, cor, 

cheiro e sabor 

próprio, isento 

de aditivos ou 

substâncias 

estranhas que 

sejam 

impróprias ao 

consumo e que 

alterem suas 

características 

naturais (físicas, 

químicas e 

organoléticas). 

acondicionado 

em saco atóxico 

transparente, 

resistente; 

produto 

inspecionado 

pelo Ministério 

da Agricultura 

(SIF ou SIE).  

0001

5  

CARNE 

BOVINA 

MOÍDA – 

Especificação: 

Carne bovina de 

1ª qualidade tipo 

patinho, sem 

osso e sem 

gordura, moída, 

resfriada, com 

aspecto, cor, 

cheiro e sabor 

próprio, isento 

de aditivos ou 

substâncias 

estranhas que 

sejam 

impróprias ao 

consumo e que 

alterem suas 

características 

naturais (físicas, 

químicas e 

organolépticas). 

Acondicionado 

em embalagem 

individual de 

1QUILO em 

saco plástico 

atóxico 

transparente, 

resistente; 

produto 

MATO 

GROSSO   
Quilo  3770,00  

16,2

0  

61.074,0

0  

inspecionado 

pelo ministério 

da agricultura 

(SIF OU SIE).  

0001

9  

COLORÍFICO 

ALIMENTÍCIO 

A BASE DE 

URUCUM 

“COLORAU” -- 

Especificação: 

Corante natural 

de urucum. 

Acondicionado 

em embalagens 

de 100g, 

contendo no 

corpo da 

embalagem 

identificação do 

produto, marca 

do fabricante, 

prazo de 

validade e peso 

líquido. O 

produto deverá 

ter registro no 

Ministério da 

Saúde e/ou 

Ministério da 

Agricultura.  

NORDESTI

NO   
Quilo  500,00  6,45  3.225,00  

0002

0  

FARINHA DE 

MANDIOCA - 

BRANCA - 

Especificação: 

Classe branca, 

seca, fina, 

torrada, de 1ª 

qualidade, 

aspecto 

granuloso fino, 

isenta de matéria 

terrosa, fungos 

ou parasitas, 

livre de umidade 

e fragmentos 

estranhos, 

acondicionada 

em embalagem 

plástica, 

transparente 

resistente, com 

especificações 

do produto data 

de fabricação, 

prazo de 

validade e lote  

BELO 

GRÃO   
Quilo  890,00  3,70  3.293,00  



Pág. 22 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0208                                                                   Quarta-feira, 21 de fevereiro de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

0002

1  

FUBÁ DE 

MILHO TIPO 

FLOCÃO - 

Especificação: 

Descrição: 

farinha de milho 

flocada pré-

cozida sem sal. 

Embalagem 

plástica 

resistente, 

contendo 500g 

devidamente 

identificada com 

o nome do 

produto, 

fabricante, data 

de fabricação, 

prazo de 

validade e peso 

líquido.  

DONA 

CLARA   
Pacote  5550,00  1,10  6.105,00  

0002

2  

FEIJÃO DE 

CORDA – 

Especificação: 

Tipo 1, corda, 

novo, de 1ª 

qualidade, 

constituído de 

no mínimo 90 a 

98% de grãos 

inteiros e 

íntegros, sem a 

presença de 

grãos mofados 

e/ou cartuchos, 

na cor 

característica e 

variedade 

correspondente 

de tamanho e 

formato 

naturais, 

maduros, limpos 

e secos, não 

contendo glúten, 

acondicionado 

em embalagem 

plástica de 

polipropileno, 

transparente, 

resistente, de 

1QUILO, 

original do 

fabricante, com 

especificações 

do produto, 

BELO 

GRÃO   
Quilo  3430,00  5,95  

20.408,5

0  

informações do 

fabricante, data 

de fabricação, 

prazo de 

validade mínimo 

de 6 meses e 

lote, produto 

isento de 

registro no 

Ministério da 

Agricultura - 

Serviço de 

Inspeção 

Federal (SIF) ou 

Serviço de 

Inspeção 

Estadual (SIE).  

0002

3  

FEIJÃO 

CARIOCA, - 

Especificação : 

Tipo 1, carioca, 

novo, de 1ª 

qualidade, 

constituído de 

no mínimo 90 a 

98% de grãos 

inteiros e 

íntegros, sem a 

presença de 

grãos mofados 

e/ou cartuchos, 

na cor 

característica e 

variedade 

correspondente 

de tamanho e 

formato 

naturais, 

maduros, limpos 

e secos, não 

contendo glúten, 

acondicionado 

em embalagem 

plástica de 

polipropileno, 

transparente, 

resistente, de 

1QUILO, 

original do 

fabricante, com 

especificações 

do produto, 

informações do 

fabricante, data 

de fabricação, 

prazo de 

BELO 

GRÃO   
Quilo  2340,00  5,65  

13.221,0

0  



Pág. 23 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0208                                                                   Quarta-feira, 21 de fevereiro de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

validade mínimo 

de 6 meses e 

lote, produto 

isento de 

registro no 

Ministério da 

Agricultura - 

Serviço de 

Inspeção 

Federal (SIF) ou 

Serviço de 

Inspeção 

Estadual (SIE).  

0002

4  

FILÉZINHO 

DE PEITO DE 

FRANGO - 

Descrição: 

Corte: peito. 

Filezinho de 

peito de frango 

sem osso e sem 

pele, sem adição 

de sal e 

temperos, 

manipulada em 

condições 

higiênicas, 

provenientes de 

animais sadios, 

abatidos sob 

inspeção 

veterinária, 

devendo ser 

congelada e 

transportada a 

temperatura de – 

18ºC (dezoito 

graus 

centígrados 

negativos) ou 

inferior. Prazo 

de validade 

mínimo de 6 

meses. Na 

entrega do 

produto, deverá 

ter data de 

fabricação 

mínima de 30 

dias. 2. 

Características 

gerais: o produto 

não deverá 

apresentar 

superfície 

úmida, pegajosa, 

GUIBOM   Quilo  4000,00  
13,4

8  

53.920,0

0  

exudato ou 

partes flácidas 

ou de 

consistência 

anormal, com 

indícios de 

fermentação 

pútrida.  

0002

5  

FILÉ DE 

PEIXEDE 

CONGELADO 

- Especificação: 

Filé de tilápia 

livre de pele, 

cartilagens, 

espinhas, 

congelamento 

individual, os 

filés devem 

apresentar 

tamanhos 

uniformes. 

Devendo conter 

obrigatoriament

e registro de 

inspeção 

sanitária (SIF ou 

SISP). 

Embalagem 

plástica, atóxica, 

resistente, 

transparente, 

com dados de 

identificação do 

produto, marca 

do fabricante, 

data de 

fabricação, 

prazo de 

validade, peso 

líquido, de 

acordo com a 

resolução 12/78 

da comissão 

nacional de 

normas e 

padrões para 

alimentos 

CNNPA  

COPACOL   Quilo  3630,00  
20,0

0  

72.600,0

0  

0002

6  

GOMA - - 

Especificação: 

Goma Pronta 

para Tapioca 

1QUILO. 

Ingredientes: 

fécula de 

ACAUÂ   Quilo  1200,00  4,95  5.940,00  



Pág. 24 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0208                                                                   Quarta-feira, 21 de fevereiro de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

mandioca e 

água, 100% 

natural, sem 

adição de 

conservantes, 

sem adição de 

sal, sem glúten, 

não precisa 

peneirar, solta, 

macia. 

Embalagem 

plástica, atóxica, 

resistente, 

transparente, 

com dados de 

identificação do 

produto, marca 

do fabricante, 

data de 

fabricação, 

prazo de 

validade, peso 

líquido, de 

acordo com a 

resolução 12/78 

da comissão 

nacional de 

normas e 

padrões para 

alimentos 

CNNPA  

0002

9  

Leite de Soja 

sem Lactose  
BATAVO   Litro  400,00  8,50  3.400,00  

0003

1  

LEITE EM PÓ 

INTEGRAL - 

Especificações: 

solúvel, 

instantâneo, não 

podendo ser 

modificado. 

Acondicionado 

em embalagem 

de 400 gramas, 

contendo no 

corpo da 

embalagem, 

especificação 

dos 

ingredientes, 

informações do 

fabricante e data 

de vencimento. 

O produto 

deverá ter 

registro no 

Ministério da 

ITALAC   Quilo  4160,00  
16,8

0  

69.888,0

0  

Agricultura e/ou 

Ministério da 

Saúde.  

0003

3  

MACARRÃO 

TIPO 

ESPAGUETE - 

Especificação: 

Descrição: 

Massa de 

sêmola com 

ovos, tipo 

Espaguete. 

Acondicionado 

em saco de 

polietileno 

contendo 400 

gramas, sem 

presença de 

umidade, 

carunchos, 

mofos ou 

qualquer dano 

na 

embalagem/pro

duto. 

Embalagem 

contendo lote, 

validade, data de 

empacotamento. 

Validade 

mínima de 06 

meses, a partir 

da data de 

entrega.  

GOSTOSO   Quilo  
22500,0

0  
3,95  

88.875,0

0  

0003

7  

MANTEIGA 

DA TERRA DE 

PRIMEIRA 

QUALIDADE - 

FRASCO DE 

500ML - A 

manteiga da 

terra, também 

conhecida como 

manteiga de 

garrafa é um tipo 

de manteiga que 

se mantém 

líquida em 

temperatura 

ambiente. Como 

o próprio nome 

deixa entender, é 

comercializada 

em garrafas de 

vidro e é um 

produto típico e 

PAULISTA   Unidade  1800,00  
12,0

0  

21.600,0

0  



Pág. 25 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0208                                                                   Quarta-feira, 21 de fevereiro de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

muito 

consumido no 

Nordeste do 

Brasil.  

0003

9  

Mel Puro de 

Abelha  
COCAL   Litro  800,00  

18,4

5  

14.760,0

0  

0004

3  

ÓLEO DE 

SOJA - 

Especificações: 

refinado, 

embalagens com 

900ml cada. 

Rótulo de 

informações 

nutricionais, 

data de 

fabricação e 

prazo de 

validade mínimo 

de 6 meses após 

a entrega.  

ABC   Unidade  1022,00  6,25  6.387,50  

0004

4  

OVO DE 

GRANJA - 

CLASSIFICAÇ

ÃO: Cor da 

casca: Branca. 

Tipo 3 (grande). 

Classe A. 

Cartela 

contendo 30 

unidades 

rotulada com 

dados de 

identificação do 

produto, prazo 

de validade, de 

acordo com 

Normas e/ou 

resoluções 

vigentes da 

Anvisa/MS ou 

ministério da 

Agricultura.  

DO MATO   
BANDE

JA  
2500,00  

14,8

0  

37.000,0

0  

0004

5  

PIMENTA DO 

REINO 30G - 

Especificação: 

Pimenta do 

Reino moída, de 

boa qualidade, 

pura, seca, fina, 

sem grumos ou 

condição 

estranha ao 

produto, livre de 

sujidades, 

parasitas, fungos 

LENS   Pacote  465,00  1,95  906,75  

e bolores, de cor 

uniforme, odor 

característico, 

embalagem de 

30 gramas, com 

os dados de 

identificação e 

procedência, 

data de 

fabricação e 

prazo de 

validade de 

acordo com as 

normas e ou 

resoluções da 

ANVISA/MS.  

0004

8  

QUEIJO 

COALHO - 

Especificação: 

tipo coalho de 1ª 

qualidade, 

embalagem 

original a vácuo, 

em saco plástico 

transparente, 

atóxico, limpo, 

não violado, 

resistente, dados 

de identificação, 

informações 

nutricionais, nº 

de lote, 

certificação 

SIF/SIM ou SIE. 

prazo de 

validade mínimo 

de 45 dias, 

unidade 1.0 

QUILOgramas  

JUCURUTU

   
Quilo  5240,00  

28,9

5  

151.698,

00  

0004

9  

SAL 

REFINADO 

IODADO  

COMBATE   Quilo  1210,00  0,45  544,50  

0005

2  

BISCOITO 

DOCE, SEM 

RECHEIO – 

Especificações: 

PODENDO 

SER DO TIPO: 

MARIA, 

MAISENA, 

LEITE OU 

COCO. 

Apresentação: 

Embalagem 

igual ou superior 

400 gramas. 

ESTRELA   Pacote  1810,00  3,65  6.606,50  



Pág. 26 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0208                                                                   Quarta-feira, 21 de fevereiro de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

Características: 

Composição 

básica farinha de 

trigo, gordura 

vegetal 

hidrogenada, 

açúcar e outras 

substâncias 

permitidas. A 

embalagem deve 

conter os dados 

de identificação 

e procedência, 

informações 

nutricionais, 

número do lote, 

data de validade 

e quantidade do 

produto. 

Produto com 

validade igual 

ou superior a 90 

dias a contar da 

data de entrega.  

0005

3  

BISCOITO 

SALGADO - 

Especificações: 

Tipo cream 

cracker. 

Características: 

Composição 

básica: farinha 

de trigo, gordura 

vegetal 

hidrogenada, 

água, sal e 

demais 

substâncias 

permitidas. A 

embalagem deve 

conter os dados 

de identificação 

e procedência, 

informações 

nutricionais, 

número do lote, 

data de validade 

e quantidade do 

produto. 

Produto com 

validade igual 

ou superior a 90 

dias a contar da 

data de entrega. 

Embalagem 

ESTRELA   Pacote  1810,00  3,85  6.968,50  

igual ou superior 

400 gramas.  

Total:  
836.712,

55  

  

Vencedor(es):  RUIVAN CARLOS MORAIS  

CNPJ:  70.157.607/0001-65  Email:  Telefone:  

Endereço:  AV PEDRO BORGES DE ANDRADE, 0 , PARATI 2000, 

Açu - RN/RN, CEP: 59650-000  

Item Descrição Marca 
Unidad

e 

Quantidad

e 

Preç

o 

(R$) 

Total 

(R$) 

0000

2  

Adoçante Stévia 

Ex (90ml)  
SADIO   UND  15,00  7,95  119,25  

0001

0  

BATATA 

DOCE - 

Especificações: 

Tipo 

roxa/branca, de 

1ª qualidade, 

bem 

desenvolvida, 

sem rama, 

tamanho e 

coloração 

uniformes, 

fresca, compacta 

e firme, sem 

lesões de 

origem, 

rachaduras e 

cortes, danos 

físicos e 

mecânicos 

oriUNIDADEos 

de manuseio e 

transporte. 

Acondicionada 

em embalagem 

transparente 

atóxica, com 

etiqueta de 

pesagem. Com 

ausência de 

sujidades, 

parasitos e 

larvas, de acordo 

com a Resolução 

12/78 da 

CNNPA.  

IN 

NATURA

   

Quilo  2010,00  2,30  4.623,00  

0003

0  

Leite de Vaca 

Pasteurizado  
CABUGI   Litro  2100,00  5,02  

10.542,0

0  



Pág. 27 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0208                                                                   Quarta-feira, 21 de fevereiro de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

0003

2  

MAÇÃ 

NACIONAL 

FUJI – 

Especificações: 

Maçã fresca, de 

primeira, com 

aspecto, cor, 

cheiro e sabor 

próprios. Com 

polpa firme e 

intacta. 

Tamanho e 

coloração 

uniformes 

devendo ser bem 

desenvolvida e 

madura. Isenta 

de enfermidades, 

material terroso 

e umidade 

externa anormal. 

Isenta de 

fertilizantes, 

sujidades, 

parasitas e 

larvas, sem 

danos físicos e 

mecânicos 

oriundos do 

manuseio e 

transporte, de 

acordo com a 

Resolução 12/78 

da CNNPA.  

IN 

NATURA

   

Quilo  6800,00  9,00  
61.200,0

0  

0004

2  

Molho de 

Tomate 

Tradicional 

Pacote (340g)  

SADIO   Pacote  1400,00  1,95  2.730,00  

0005

1  

AÇÚCAR 

CRISTAL – 

Especificações: 

Açúcar em 

forma 

cristalizada, de 

grãos uniformes 

e transparentes, 

embalagem de 1 

QUILO.  

NECTAR

   
Quilo  380,00  4,08  1.550,40  

0005

4  

PÃO TIPO 

CACHORRO 

QUENTE - 

Especificações: 

tipo Hot Dog, 

características 

técnicas: farinha 

de trigo, leite, 

PADARI

A BOM 

JESUS   

Quilo  1100,00  
11,5

9  

12.749,0

0  

ovo, sal, açúcar, 

gordura vegetal, 

fermento 

biológico. 

Embalagem 

própria para o 

alimento, 

contendo data da 

fabricação, 

validade e dados 

do fornecedor. 

Unidade de 

aproximadament

e 50g.  

Total:  
93.513,6

5  

 

Campo Grande/RN, 20 de fevereiro de 2024. 

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pág. 28 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0208                                                                   Quarta-feira, 21 de fevereiro de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


